
10 Novinky

Do rubriky novinek přispěli:

Michal Bareš -Bam- 4 0325 ❏

Petr Felt -FEL- 4 0326 ❏

Tomáš Jirásko -Tji- 4 0327 ❏

Lenka Karlíková -LK- 4 0328 ❏

Ousmane Keita -OK- 4 0329 ❏

Tomáš Kuchařík -kuch- 4 0330 ❏

Jakub Larva -lar- 4 0331 ❏

Václav Maletínský -mal- 4 0332 ❏

Pavel Mondschein -pm- 4 0333 ❏

Jan Šplíchal -jspl- 3 0334 ❏

Hynek Vácha -hv- 3 0335 ❏

Čestmír Žák -CZ- 3 0336 ❏

AKCE SLEVA 
Dnešní sleva na hardwarové příslušenství bu-
de mít opět široký záběr, neboť v ní nalezne-
te, vedle paměťové karty a klávesnice, i zají-
mavý software. K dispozici jsou hned tyto tři
produkty – 128MB flash disk Maxton, multi-
mediální klávesnice Logitech Internet Naviga-
tor a výuková adventura Bioscopia. To vše vám
přinášíme s firmou ProCA, výrobcem počítačů
Brave, o plných 10 % levněji. Nezapomeňte
však, že akce platí jen do 28. 6. 2004.

Pozn.: Uvedené ceny jsou ceny aktuální
v době výroby časopisu a mohou se změnit
(nejpravděpodobněji směrem dolů). Vaše sle-
va je samozřejmě neměnná. Pro uplatnění sle-
vy použijte kupon, jejž naleznete na této strán-
ce. Na internetové adrese www.proca.cz/?
s_p=600 nebo na telefonu 234 646 199 pak
získáte seznam poboček ProCA, kde lze nákup
uskutečnit. -OK-

Flash disk Maxton 128 MB,
USB 2.0
■ USB 2.0 flash disk s kapacitou 128 MB, v hli-
níkovém provedení. Dosahovaná přenosová
rychlost činí 8 MB/s. Paměť je postavena na či-
pu Samsung a balení obsahuje kromě samotné
paměti také kožené pouzdro a USB kabel.
Koncová cena vč. DPH: 1 386 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 248 Kč

Multimediální klávesnice
Logitech Internet Navigator 
■ Ergonomická klávesnice s odnímatelnou
podpěrou zápěstí. Dvacet funkčních kláves
usnadní přístup k nejčastěji používaným aplika-
cím – prohlížení dokumentů, webu, posílání e-
-mailů, práce s multimédii či otevírání souborů.
Připojení pomocí USB nebo konektorem PS/2.
Koncová cena vč. DPH: 1 172 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 055 Kč

Bioscopia
■ Výuková adventura z dílny Media Trade, s níž
zabrousíte do opuštěných laboratoří plných po-
učných zážitků a experimentů. Odhalíte tajem-
ství DNA nebo stroje fungujícího na principu lid-
ských ledvin. Pokud jste si mysleli, že výukové
hry jsou nudné, přesvědčíte se o opaku. 
Koncová cena vč. DPH: 1 395 Kč
S 10% slevou vč. DPH: 1 256 Kč

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
flash disk Maxton 128 MB nebo klávesnice Logitech Internet Navigator 

nebo výuková adventura Bioscopia
Při nákupu lze uplatnit pouze tento originální kupón. Slevy nelze sčítat! Platí do 28. 6. 2004.
Nákup lze provést pouze v pobočkách ProCA, jejichž seznam získáte na internetové adrese

www.proca.cz nebo na telefonu 234 646 199.

O víkendu zadarmo
Balíček Moje víkendové hovory je novou součás-
tí Oskarova Dárkového koše. Získat ho tedy může
každý nový zákazník, který si aktivuje jeden z Ta-
rifů nové generace. Doba, po jakou může volat od
páteční do nedělní půlnoci do Oskara úplně za-
darmo, se liší v závislosti na tarifu. U tarifu Řek-
ni mi – zdarma po dobu 3 měsíců, u Povídej – zdar-
ma po dobu 6 měsíců a u Nezavěšuj pak po dobu
12 měsíců. Moje víkendové hovory ale nejsou ur-
čeny pouze pro nové zákazníky. Balíček mohou zís-
kat i všichni stávající zákazníci Oskara za měsíční
paušál 150 korun bez DPH. -FEL-

Bezdrátový internet
Společnosti Eurotel Praha a Český Telecom uza-
vřely roamingovou dohodu o vzájemném sdílení
přístupových bodů bezdrátové technologie Wi-Fi,
a společně tak nabízejí s celkovým počtem 163
přípojných bodů zcela bezkonkurenční pokrytí
v ČR. Eurotel také rozšířil svou nabídku služeb pro
technologii Wi-Fi. Nový tarif Eurotel Wi-Fi Jet Ba-
sic, který za paušální poplatek 599 Kč bez DPH na-
bízí 60 volných hodin, je určený středně náročným
uživatelům využívajícím Wi-Fi připojení do 90 ho-
din měsíčně. Služba Wi-Fi Jet Nonstop za 1 199
Kč bez DPH měsíčně zůstává nezměněna. -FEL-



Tajní agenti, vpřed! Sam Fisher se vrací do ak-
ce a za ten rok, co uplynul od vydání prvního
Splinter Cellu, se naučil pár zajímavých vy-
chytávek, které mu usnadní pronikání na ne-
přátelské území. Je to ale dost na to, abychom
otevřeli peněženky a pořídili si jeho nové do-
brodružství?

Hra Splinter Cell je bezesporu tím nejlep-
ším, co se na poli stealth akcí za poslední ro-
ky urodilo. Teď si k nám razí cestu pokračo-
vání. Je lepší? Nebo snad horší? Ani tak, ani
tak. Přinejmenším na první pohled se zdá, že
je naprosto stejné jako jeho předchůdce. Do-
konalé audiovizuální zpracování s důrazem na
hru světla a stínu, precizní animace všech po-
stav, nápadité lokace, jejichž menší rozlohu
dostatečně kompenzuje nebývalý důraz na de-
tailnost a věrohodnost, kvalitní umělá inteli-
gence… Zkrátka nic nového pod sluncem. Do-
konce i hlavní hrdina je stejný a má prakticky
totožnou výbavu – pistoli a samopal (obojí po-
chopitelně s tlumičem), několik typů kamer pro
pozorování míst za rohem či zavřenými dveř-
mi, omračující munici a podobně. Jedno se ale
přesto změnilo: hra je vyváženější, hratelněj-
ší a o drobný kousek zábavnější. 

Pakliže jste původní Splinter Cell hráli, jis-
tě tušíte, co vás čeká. Opět budete bojovat
proti mezinárodnímu terorismu, přičemž ten-
tokrát bude vaším hlavním protivníkem pa-
douch Sadono, který světu vyhrožuje rozšíře-
ním epidemie neštovic. Podíváte se do všech
koutů světa, například do Francie, Jeruzalé-
ma, Indonésie či na letiště v Los Angeles. Tro-
šku smutné je, že tvůrci rezignovali na dříve
avizovanou nelineárnost postupu úrovněmi.
Sice narazíte na místa, která můžete překonat

dvěma různými způsoby, ale většinou se jed-
ná o variabilitu ve stylu „půjdu po schodech,
nebo vyšplhám po okapu“? Že byste měli k dis-
pozici dvě zcela odlišné cesty, na to rovnou
zapomeňte. Situace se trošku změní až v po-
sledních dvou misích, ani tam se ovšem ne-
budete muset bát, že byste zabloudili.

Přesto Pandora Tomorrow jasně patří me-
zi tituly, k nimž usednete a už se od nich ne-
odtrhnete. Velký podíl na tom má fakt, že val-
nou většinou si nesmíte dovolit spustit sebe-
menší poplach. Stráže tedy budete nalákávat
do temných koutů, kde je budete likvidovat za
pomoci pěstí, budete na ně skákat z výšky či
se jim vyhýbat za pomoci ryze akrobatických
prvků. Splinter Cell nikdy nebyl žádná stříleč-
ka a pokračování na tom nic nemění.

Největším přínosem aktuálního druhého
dílu je ovšem něco jiného, než nový příběh či
pár drobných změn v hratelnosti. Je jím mul-
tiplayer. Ano, konečně jsme se dočkali. Je si-
ce určen jen pro dva hráče a je poměrně ná-
ročný na vaše herní schopnosti, ale rozhodně
stojí za to. Rozdělíte se do dvou týmů, přičemž
jedni představují členy speciální jednotky
a herní systém je pro ně obdobný jako v sing-
leplayerové kampani. Dvojice žoldáků je na
tom jinak. Pro ně se dění na monitoru změní
v klasickou FPS, a to včetně škály pohybů. Tak-
že žádné ručkování po okapech, žádné slaňo-
vání po zdech. Zato však mají detektor pohy-
bu a elektromagnetického záření, takže nejsou
tak úplně bezbranní. Tak, pánové, a teď se do
sebe pusťte. Dokáží žoldáci uchránit nádoby
s nebezpečnou látkou, nebo jim je „speciálo-
vé“ ukradnou pod nosem? To už záleží jen na
vás. PAVEL MONDSCHEIN

Herní tip měsíce – SC: Pandora Tomorrow


